Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

МАДОУ «Детский сад № 414»

            от «22» сентября 2020 г.

Присутствовали: 5 человек, члены комиссии:

ПирскаяТ.Б.-  заведующий,

Гузаерова Ф.Т. –зам.заведующего по АХЧ,

Дмитриева Г.А. – воспитатель;

Мавлина А.Х. – шеф-повар;

Шигабиева Л.К. - представитель родительской общественности.

Повестка дня:

1. Выбор председателя и секретаря комиссии по противодействию коррупции на учебный год.

2. Составление плана мероприятий по противодействию коррупции .

3. Составление и утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции.

4. Подготовка к проведению инвентаризации в МАДОУ.

5. Изучение законодательных документов по противодействию коррупции.

Ход заседания:

Слушали: Шигабиева Л.К. представителя родительской общественности, которая предложила

кандидатуру Пирской Т.Б., заведующего МАДОУ председателем комиссии по противодействию

коррупции, а свою кандидатуру на должность секретаря. В случае рассмотрения конфликта

интересов сотрудников, секретарем выбрать Дмитриеву Г.А.

Голосовали: «ЗА» – 5 человек, «ПРОТИВ» - ноль, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – ноль.

Принято единогласно.

Слушали:  Пирскую Т.Б. заведующего МАДОУ, которая предложила к обсуждению план

мероприятий по противодействию коррупции на 2020-2021 учебный год и план работы комиссии

по противодействию коррупции на 2020-2021 учебный год.

Голосовали: «ЗА» – 5 человек, «ПРОТИВ» - ноль, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – ноль.

Принято единогласно.

Слушали: Гузаерову Ф.Т. – заместителя заведующего по АХЧ., которая доложила членам

комиссии по противодействию коррупции о готовности МАДОУ к проведению инвентаризации.

Слушали:   Пирскую Т.Б. заведующего МАДОУ, которая ознакомила членов комиссии   с

Приказом УО ИКМО г.Казани по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам «О

профилактической работе по предупреждению коррупционных проявлений в образовательных

организациях на 2020/ 2021 учебный год, а также с  планом мероприятий по антикоррупционной

деятельности отдела образования Авиастроительного и Ново-Савиновского районов на 2020/2021

учебный год.

Решение:

1. Утвердить кандидатуру Пирской Т.Б., в качестве председателя комиссии по

противодействию коррупции, Шигабиева Л.К. секретарем комиссии по противодействию

коррупции на 2020-2021 учебный год.

2. Принять План мероприятий по противодействию коррупции (приложение 1) и План работы

комиссии по противодействию коррупции (приложение 2) на 2020-2021 учебный год.

3. Провести инвентаризацию в МАДОУ согласно установленных сроков.

4. Ознакомить  работников     с  Приказом УО ИКМО г.Казани по Авиастроительному и Ново-

Савиновскому районам «О профилактической работе по предупреждению коррупционных

проявлений в образовательных организациях на 2020/ 2021 учебный год, а также с  планом

мероприятий по антикоррупционной деятельности отдела образования Авиастроительного и

Ново-Савиновского районов на 2020/2021 учебный год, путем размещения на информационном

стенде и сайте МАДОУ.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии